
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 34; 

Visto il Regolamento di Ateneo per i Centri di Ricerca, in particolare l’art. 3, comma 4, relativo 

alla nomina del Direttore dei Centri di ricerca; 

Visto il D.R. n. 956 prot. n. 162529 del 12 luglio 2024 di ricostituzione del Centro 

Interdipartimentale per lo Studio di Dinamiche Complesse – CSDC, scaduto a marzo 2023, a cui 

hanno aderito i Dipartimenti di: Fisica e Astronomia, Biologia, Chimica Ugo Schiff , Formazione 

Lingue Intercultura Letterature e Psicologia, Ingegneria Civile e Ambientale, Ingegneria 

dell’Informazione, Matematica e Informatica Ulisse Dini,  Medicina Sperimentale e Clinica, 

Neuroscienze Psicologa Area del Farmaco e Salute del Bambino e Scienze per l’Economia e 

l’Impresa; 

Considerato che il rinnovo del CSDC, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del Regolamento per i Centri 

di Ricerca, è da intendersi come la costituzione di un nuovo Centro di Ricerca e che pertanto tutti 

gli organi vanno ricostituiti; 

Preso atto della nota prot. n. 179880 del 30 luglio 2024 di trasmissione del verbale delle elezioni 

del 18 luglio 2024 in cui il Comitato di Gestione ha eletto nuovo Direttore del Centro il Prof. 

Franco Bagnoli; 

Vista la disponibilità del docente,  

DECRETA 

 

Il Prof. Franco Bagnoli è nominato Direttore del Centro Interdipartimentale per lo Studio di 

Dinamiche Complesse – CSDC per la durata di quattro anni dalla data del presente decreto. 

Firenze,  LA RETTRICE 

Per Il Dirigente Competente  Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Il Responsabile dell’Unità di Processo Affari Istituzionali 

Dott. Michele Carnemolla 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2024-08-02T10:21:51+0200


		2024-08-02T12:00:59+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




